

## **RAPORT Z PRZEPROWADZONYCH KONSULTACJI SPOŁECZNYCH W PRZEDMIOCIE ZAOPINIOWANIA PROJEKTU UCHWAŁY W SPRAWIE OKREŚLENIA WARUNKÓW I TRYBU FINASOWANIA ROZWOJU SPORTU PRZEZ GMINĘ MIASTO KOŁOBRZEG**

### **I. Przedmiot konsultacji**

Przedmiotem konsultacji był projekt uchwały Rady Miasta Kołobrzeg w sprawie określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu przez Gminę Miasto Kołobrzeg.

Celem konsultacji było poznanie opinii mieszkańców, a zwłaszcza środowiska sportowego naszego miasta (członków, władz statutowych stowarzyszeń działających w sferze kultury fizycznej), dotyczącej określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu przez Gminę Miasto Kołobrzeg.

### **II. Sposób przeprowadzenia konsultacji**

Konsultacje społeczne zostały przeprowadzone w terminie od dnia 2 września 2020 r. do dnia 15 września 2020 r.

W ramach konsultacji społecznych umożliwiono potencjalnym zainteresowanym osobom, członkom stowarzyszeń sportowych i ich władzom statutowym złożenie opinii do projektu uchwały. W ogłoszeniu Prezydenta Miasta Kołobrzeg o przeprowadzeniu konsultacji społecznych podano do publicznej wiadomości, iż można składać opinie do projektu uchwały w następującej formie:

- elektronicznej na adres e-mail [r.kociuba@um.kolobrzeg.pl](mailto:r.kociuba@um.kolobrzeg.pl)
  - papierowej złożonej osobiście w zamkniętej kopercie, do skrzynki korespondencyjnej znajdującej się na parterze budynku Urzędu Miasta z dopiskiem „Konsultacje w sprawie określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu przez Gminę Miasto Kołobrzeg”.
- Poinformowano, że nie będą rozpatrywane opinie jeśli:
- nie będą podpisane czytelnie imieniem i nazwiskiem,
  - zostaną złożone poza terminem wskazanym w ogłoszeniu.

### **III. Podsumowanie konsultacji**

W wyniku przeprowadzonych działań został zrealizowany wymóg przeprowadzania konsultacji określony w § 2 ust. 2 pkt 4 i 7 Uchwały Rady Miasta Kołobrzeg Nr XXV/358/20 Rady Miasta Kołobrzeg z dnia 6 lipca 2020 r. w sprawie zasad i trybu konsultacji społecznych przeprowadzanych z mieszkańcami Gminy Miasta Kołobrzeg. W wyniku przeprowadzonych konsultacji wpłynęły opinie następujących stowarzyszeń sportowych:

1. **Miejski Klub Pływacki Kołobrzeg**, który zgłosił uwagi polegające na wprowadzeniu dodatkowych kryteriów przy rozpatrywaniu wniosków o udzielenie dotacji, które zostały ujęte w § 8 projektu uchwały, a mianowicie:
  - 1) długość prowadzonej przez dane stowarzyszenie działalności;
  - 2) organizacja ogólnodostępnych imprez sportowych;
  - 3) łatwa dostępność udziału w stowarzyszeniu dla mieszkańców gminy (m.in. optymalnie niski koszt uczestnictwa);
  - 4) jakość prowadzonej działalności (m.in. transparentność administracyjna, prowadzenie szkoleń, organizacja obozów, udział w licznych zawodach).

**Ad. 1** Ustosunkowując do propozycji zgłoszonej przez Klub określony w pkt 1 wyjaśniam, że kryterium to nie powinno być zastosowane z uwagi na to, że tego rodzaju kryterium nie występuje również przy ocenie ofert o udzielenie dotacji w oparciu o ustawę o pożytku



publicznym i wolontariacie. Poza tym okres prowadzonej działalności przez klub nie daje gwarancji, że zadanie publiczne będzie lepiej realizowane niż zadanie, które realizuje klub o krótszym okresie działalności.

Jeżeli chodzi o kryteria oceny wniosków zaproponowane w pkt 2, 3 i 4 to uważam, że są one jak najbardziej zasadne, jednak według mojej oceny propozycje te zawierają się już w kryteriach oceny wniosku zaproponowanych w § 8 projektu uchwały i dalsze też ich uszczegóławianie tylko skomplikuje, a nie ułatwi ocenę wniosków przez komisję opiniującą.

**2. Kołobrzeski Międzyszkolny Klub Lekkoatletyczny „SZTORM KOŁOBRZEG”**, który wydał następującą opinię dotyczącą projektu uchwały:

1) Zarząd Klubu pozytywnie opiniuje projekt uchwały.

2) Z uwagi na nieopanowany zakres epidemii COVID 19 w kraju i regionie – terminy, zakres i miejsca realizowanych zadań z zakresu sportu w 2021r. i być może w następnych latach mogą w sposób nieoczekiwany i niekontrolowany w czasie ulec modyfikacji bądź całkowitemu zawieszeniu. Przykład: Mistrzostwa Polski w chodzie sportowym w ciągu 2 tygodni były 3-krotnie zmieniane w czasie i miejscu ich rozegrania.

3) Proponowany projekt wniosku o udzielenie dotacji z budżetu Gminy Miasto Kołobrzeg jest zbyt szczegółowy. Ze względu na jego znaczną szczegółowość, plan harmonogram i terminy realizowanych zadań przez kluby z powodu epidemii mogą być zmieniane, a tym samym mogą wystąpić poważne trudności w ich rozliczeniu.

4) Dlatego Komisja Sportu Rady Miasta Kołobrzeg winna zorganizować poszerzone posiedzenie komisji z udziałem przedstawicieli zainteresowanych klubów by wspólnie wypracować racjonalny projekt wniosku o udzielenie dotacji dla klubów nie stwarzający problemów w rozliczeniu realizowanych zadań z zakresu rozwoju sportu.

**Ad. 2** Jeżeli chodzi o uwagę dotyczącą zbyt dużej szczegółowości projektu wniosku o udzielenie dotacji to wyjaśniam, że zarówno projekt wniosku i sprawozdania nie stanowią załączników do uchwały, jednak zostały poddane konsultacjom społecznym z tego względu, aby zasygnalizować klubom sportowym, że dokumenty te ulegną pewnej modyfikacji, która pozwoli na prawidłową ocenę realizacji zadania publicznego, czego obecnie obowiązujące wzory do końca nie umożliwiają. Zaproponowany wzór wniosku został opracowany na podstawie wzoru wniosku, który obowiązuje przy udzielaniu dotacji w oparciu o ustawę o pożytku publicznym i wolontariacie. Oczywiście uwaga zgłoszona w tym zakresie przez KMKL SZTORM będzie rozpatrywana przy opracowaniu ostatecznej wersji wniosku i sprawozdania, które zostaną wprowadzone zarządzeniem Prezydenta Miasta, po przyjęciu przez Radę Miasta uchwały w sprawie warunków i trybu finansowania rozwoju sportu przez Gminę Miasto Kołobrzeg.

**3. UKS OPP Powiat Kołobrzeski**, który przedstawił następującą opinię dotyczącą stopnia szczegółowości nowych wniosków i sprawozdań:

W związku z przedstawieniem do konsultacji propozycji nowych wniosków i sprawozdań, zgłaszam w imieniu klubu swoje wątpliwości dotyczące zbyt szczegółowego określania wszystkich kosztów realizacji zadania z podziałem na "rodzaj miary, koszt jednostkowy, liczba jednostek" - w przypadku gdy rok kalendarzowy /którego dotyczy przyznana dotacja/zawiera trzy różne okresy rozgrywkowe - np sezon halowy 2019/20, sezon piłki siatkowej plażowej i sezon halowy 2020/21 - w chwili składania wniosków nie wiemy ile zgłosi się drużyn do rozgrywek z jakich miast, jaki systemem będą rozgrywane zawody, jakie będą obowiązywać stawki sędziowskie, ile przewoźnik weźmie za kilometr itp - takich pytań jest bardzo wiele. W związku z tym problemem będzie tak dokładne określenie tych wszystkich danych i wpisanie ich do wniosku o dotację.

Zmiana wymagań może spowodować problemy z rozliczeniami dotacji.



Proponujemy pozostawienie bez zmian druków i związanych z tym wymagań - nie zapominajmy, że w większości jest to społeczna praca członków w klubach.

Ewentualnie prosimy zorganizować spotkanie z audytorami w celu wypracowania wspólnego stanowiska.

#### Ad. 3

Wyjaśnienie dotyczące stopnia szczegółowości nowego wzoru wniosku i sprawozdania zostało przedstawione w odpowiedzi na pkt 2, który również dotyczy tego zagadnienia.

**4. Uczniowski Klub Sportowy „ZAPASY KOŁOBRZEG”**, który w zakresie konsultowanego projektu uchwały przedstawił następującą opinię:

Zarząd Uczniowskiego Klubu Sportowego Zapasy Kołobrzeg akceptuje przedstawiony projekt w sprawie określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu przez Gminę Miasto Kołobrzeg. Jedyną sugestią jest to, aby wypis z właściwego rejestru potrzebny przy składaniu w naszym przypadku zaświadczenie o wpisie do ewidencji klubów sportowych moglibyśmy pobierać elektronicznie, a nie jak do tej pory osobiście w Starostwie.

#### Ad. 4

Jeżeli chodzi o sugestie dotyczącą wydawania zaświadczeń wyjaśniam, że organem rejestrującym uczniowskie kluby sportowe jest właściwy starosta, który jest uprawniony do wydawania zaświadczeń o wpisie do ewidencji. Z informacji, które uzyskaliśmy w naszym Starostwie Powiatowym jedyną możliwością uzyskania w/w wpisu jest wersja tradycyjna w formie papierowej.

PREZYDENT MIASTA  
KOŁOBRZEG

*Anna Mieczkowska*

2020-09-23

NACZELNIK  
WYDZIAŁU EDUKACJI, KULTURY  
I SPORTU

*Romuald Kaciuba*  
mgr Romuald Kaciuba

ZASTĘPCA PREZYDENTA  
ds. społecznych

*Iona Grędas-Wójtowicz*  
Iona Grędas-Wójtowicz

22 WRZ. 2020

